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ACTA DE INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTAS
PROCESC DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 002

En Cartagena, el dia 27 de Noviembre de 2014, en las insialaciones de la Regional Bolivar del Institulo Colombiano
de Bienastar Familiar - 1CBF, se reunieron fos integrantes del Comité Evaluador, con el fin de estudiar y evaluar las
propusstas presentadas con ocasiondal procese de Convocatoria Publica CP -002, cuyo objefo es: "Desarrollar
acciones a lravés de la modalidad de Recuperacidon Nulricional con Enfoque Comunitario que contribuyan al
mejoramiento y/o recuperacion de los nifios y las nifias menores de cinco afios con desnutricion global, aguda y en
riesgo, con la participacion activa de fa familia y la comunidad v la articilacion de las Instituciones del Sistema
Nacional 0e Bisnestar Familiar en concordancia con lo astabiscido en ef fineamiento técnico’”.

Se procede a evaluar las propuestas presentadas ef dia 25 de Noviembre ds 2014 a hasta las 3.00 p.m., fecha y
hora prevista para el clerre del proceso CP-002-2014; por los siguientes proponentes:

L Froponante
1 FUNDACION NU3
2 ASOPROAGROS
3 UNION TEMPORAL NUTRICION CON AMOR

EIICBF, a través del Comitd Asesor Evaluador, verificé que las propuestas cumplieran con todos y cada y uno de los
documentos y requisitos seftalados en el Pliego de Condiciones y determind cuéles de ellas resultan HABILES.

Por o tanto se procede a emitir informe de evaluacidn preliminar conforme a la evaluacion juridica, técnica y
financiera:

~T FUNDACION

NU3 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE

ASOPROAGROS NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

UNION
TEMPORAL
NUTRICION
CON AMOR

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Nota: Se publicara en documento adjunto at presenie documento.

Por fo anterior el Comité Evaluader designado por el ICBF, concluye que atendiendo la evaluacion téenica, juridica y
financiera procede a emitir ef resutado de la evaluacion prefiminar y la lista de habiiitados dentro del proceso de
Convocatoria Plblica de Aporte CP -002:

Centre La Matunu Ed, CONCASA Calle 8§ No, 32 A - 50 Piso 16
Feiélonn: 66 46 92d Cartapens de Indias
Linva gratuita nacional 01 8600 Y1808

www.ichfoov.co
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Regional Bolivar

AN

DOGUMENTOS:

. i

NO CUMPLE

NA

FUNDACION NU3 CUMPLE CUMPLE
2 | ASOPROAGROS |[NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | NOEVALUADO |[NOEVALUADO| NA
UNION TEMPORAL NO
3 NUTRICION CON CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO EVALUADO NA
AMOR EVALUADO
Nota: No se evaluaron los requisitos de ponderacion porgue no cumplieron en la evaluacién técnica de documentos
habilitantes.
OBSERVACION

Se deja constancia que los proponentes UNIVERSIDAD DEL SINU ELIAS BECHARA ZAINUM y UNIVERSIDAD DE
SAN BUENAVENTURA no fueron tenidas en cuenta para la evaluacion ya que no allegaron junto con la propuesta la
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, o cual constituye causal de rechazo de conformidad con lo establecido
en ¢l pliego de condicicnes de la convocatoria publica CP -002-2014, en el numeral 1.11.10 item 11.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPONENTE: FUNDACION NU3
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESQS: $2.581.469.142
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV. 4191
NUMERQ DE NIT 900.067.105-8

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62%
ACTIVO CORRIENTE $1.689.446.099
ACTIVO TOTAL $1.880.193.548
[PASIVO CORRIENTE $894.660.408
PASIVO TOTAL $894.660.408

LIQUIDEZ 189 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48% CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _X__ NO CUMPLE

[o5 L Do S CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

NQOTA: teniendo en cuenta que este proponente se
presenio ademas de la Regionat Bolivar, en las
Regional Cordoba y Atlantico, se tomé como
presupuesto oficial la sumatoria de los valores de las
propuestas en estos departamenios, para determinar
las referencia da los indicadores de liquidez y nivel
de endeudamiento.




TApT endes Q\ SLMEHTEYH WIONIYIIXT
COMp/
! Jutd
OQITEYH ON {7 | Trevesens o opeyfigen] QOVLINSIEISE
. TSOOBURFEl 0p0Ua0 sonanbe zan £l08 ELR il j B

UgARIugG s sopuanba Sodiuen SOy EZRGEING) Bp soida)s fied, ma.o SUSWEIEH) SUMIUSW BITUaRd:
B OpHENDE 33 4 SOPEYDI0S Sasew by 50|

3 o 4p unesoien 2 eied seyfiey | 2-0°¢ (21BN {3 WD SRY0IPUGD op abard

uede ou £ vedeiser; as sepejuasaid Sal0eIN0 Sep anbuad “sidusny of o0 ugnEgEy | Bied gpiand

enguaUethe ap odeq 15

SaNORUAYESEO|i

A TVHOISINN A YIHVANI®ITY HOIJWONTH N3 Vi3 ¥ NO3 T1aWN0 ON 0 318w

€2

“EHEEHEN

P seajeL UQOEaEaES TORaD

ZEO2IG0:0E JORN0] JOp HYITRLILLIZ) 3 By

[eue|apant A elejuatie ugiIEanpa

EAOTHO/E0 IRIIN0D [P SI21U) 0 UQIoYISNS 9P BYIR 5P SAPERLAOE 9p alloLiesap |3 838 0f3(go 77
LS TR RESY SIEN0D oy ofna 0181 uoa (1} un sousw & ue epuspadig
] [ I i B FBTERS RGN [20es] "TQIEANAT B) SPRIs UAIAD 2p SIauoy m'W
i SHSILON | ANGLON [ anal ON [ Eaaoﬁ S_Sum_ﬂ.u HP, Es_sdﬁﬂwﬁ Bl
AT ADASINANSTHA T3 NO) T IdNND DR O Tidwnd. - . - - . i N i . )
BT A A R A T sm AT Em AR ST >.§_xm 7 %n%as 2.55» mEqE
O1SANANSIBA WEQL . 000D0V0OTS S [000ISGREIZZ S [ODORYLIOEEY  § [0'0S 0T HE) § ?Sa_% s_z M ,28.“_5 oﬁ_cou_%a? Il
AN ON DAW3IL TS 51000 ON D I N0 ] . mt
104210 3750 [ Lo EY ._.m%h..s%mm m_uﬁ_h.&gﬂ_m £t |
5353 101 A SIZRVIE THIRMIE EUHES OiERIa3 |9 Ho[Reuiils; apEioed |7 |
THIEVED WHLON LA ELBZE0SI BIENUOD B O3 AP EyoRg|L]
~HIOTRIORIES
CdYISWdL OO¥dyISvaL IS [ ‘B|ap mﬁua ® mo_?sﬁ SOYE g solwne

QLINE0 TERTSRAD-ON O 3 TaWRT. -

T

50] 9 O EAYUINILD 35, opesiy ddueil |3

wem___m_ ap A soagsiBoy .mBmEW_ SOUBLITY A B0 o_cm_:._mm_a ‘ONS{ULNG 3 z.a 2:3928 .
spARl e ugieedee|  'sOdMIgUAsE  |'stamcuewy ‘BLOI{NGEIY PEUGIILINY UL 3| |
SO IR IGE |5 ey g ] OOV Eaness |op My 3 W 3 SN Aenusmyy|) B an | eereasdn B egueang N . .
wi Wiy WN ¥ {etiyde opuena] ugiormselaa %[ 7
ODYNINYEL QOYNINYIL QOYNINYIL QOVGINDIT oyEnuod ap opeisa| g
I ) ) PAEETSM
U002} RS INIIL ON ZM0Z-1950 ELBZ-222000 fousrt 15} olesus) |ap oouiny Im1
g%zﬂoﬁ._ass
W ¥ ¥N Y gunsiag ¢ _Ho_u._uwsoa o _2322 uipjunap osea|
1) m%.eu:a.a_nu.u_ epodyenty. Eq&m&.:_%b_m
ENN ROD™LAN T L T
ITOIVINMION | ENN NOIDWANTD | £AM NOIDWONNZ £0H NOIIWONNS - Bisheluoy .ﬁu.ﬂn_._._.uz £
HOSISY ALNWOD L o
O2IINVILY } - T
153005Y TgoLg | HYATEOmdE0 OVILNYILY 93 487 . SWelenuory esaIiu | ap AGON] 2
¥ 7 8L & T oRsdA[ L
INGIOVOIAINTD. | SNOIVOHINED | ¥ NODVOIRLEAD. |  NOIVILINED'] 2 wovaruuan | + HOIVDI4ID SoUSNDEY - #

FINVLITIEYH VAN YIONSTY3d

X3 30 SINOIOVIHITNET

BiTUALIDUKS 9P UGIIRLIHED BUR SOUMNL

- YN | o0d tepode supuesBajul sof sopoj | o
TN | esmidin mn.mu aprugpse .. fed ap 9 [T o._maa&s UG By
Lt ] UELLGILGS ’
© 81 9nb sesasdur Serap aiquoy | - )
XOdWC A eushiepes-eoiely Wies3id 75 [Pro % (=)o
QUESOAND OVZ - OBEESETOL S UasHd 38 em (¢ (=540 oisendnsasd
YIOELLSE EGIDER|EA 2P Bydad]
PLIEZ00 o T GUARA0AES Of|
cHeRuUNLIoY enbojus ual [euominy tolaeladnosy h=$§_ 2% 20D 7] € pEPIEPON
ENN NOKIWANN " i5iUSunADig ap aTRUON|
dYAog - ifgtosBay

SINVIHEYH ¥OIHID3453 ViIONIINAdK3

-




b PPOT OQVHO CRIVAISHIANS TYNOISTIOU DYV

VHYONIA TITHTA VIOV YNID FHEWON

. VEYOUIA HERIIA VIOV YNID | HOd OQvNTVAR
(7 P8P Q\\%&

VOrdv Oft —2G OLYWHOS
3NDITY OONYNO TYHOWIL NOINN O OIDNOSNGD T30 NOIZNLLESNOD 30 CINTFWNDOA

AN
0261 ¥ OLYWHC JLNINOCOU 130 FANIANIAICN! NOIDVAIDI LV 30 NOIDYIII 13D
37dAND g TYOITAUNYINTSTNITY 130 SN $INIOITIINY YLINSNOD

TAAND
YOI YNOSHIA V1 30 A TvOF) JLNYLNIS TN 130 NOIOVN ¥
560 A0 WHINID VIHIOYENI0Hd V1 HOd OCIOIdXT ‘SLNIDIA ¥IS— GYArKEVHN! 30 SYSNYD
A SINOIONYS 30 O¥1SIOTY A NOIDVIEOLNI 3 YWILSIS T30 OOYOLHLYID YLINSNGD
T1AAND N VYOIGINT YNOSH3d
¥130 A 1931 JINVINISTdIH 130 STIWISIA STIEYSNOJSIY NLLTI0E YATNSNOD
ELLULY £ WOTT ALNVINISTASIY T30 VINVOYONLD 30 YINAED ¥ 30 VIdOD0104
EYETR; ! CIYYLNBIEL OJINA OHLSIDIY

VOrIdv ON
OAYHIA04Y 3¢ SIAVHL V 3NLOY LNINCGOY 13 3nD 0SY3 NI H300d
ELLY (SOLMLYLST
S1-bh SOTY 0aH3NIY 3 3SHYINDIY 30) 0LYHINGD T2 HIGIHISAS O Y1SINOHd
UVINISAN Yvd OQVIA0dY O/A TYOT] AUNYLINISTHAIY 130 NOIOYZIIOLNY
1N Zrez $IININOLOUC 30 ODIND CULSIO3Y
TN ON
SINOIDIONGD 38 09317d 13 N3 OQIDIXS A 4801 -
HOJ YOYOHOLO YOIOMNT VIHINOSHId V1 ¥3NTL 0LIGIHOY

ON SOMOVONCOSY 2LINTHZ0 13 310 VIS LSNOS YTl 25 UYLSINIIE 30 TYNOIDYN YINILSIS 130 SINCIONLILSNI Yavd YOIGINNT YIYINOSHId
F1dAN g 0$3004d 130 0L3FF0 13 NOD OA¥NOIDYIIY
WEO4NIL NOINA O OIONOSNGD 130 SONERIIW O FINANCIOYd 130 T¥IA0S 01380
1o ¥ OBOMN 3G OWINY NIS QYaILNZ VZITRNLYN

ERETG!
- YLSINAOHd ¥1 30 YOIHINT V1Y CluvaNTIYD SVIG 08 ¥ HOIYSdNS ON
YIONIOI NOD JININOHOd 130 WOIT NOIDYINISTHATY A VIONILSIXT 30 OGYDIILEID
FdiNG 81-2) ¥1S3Nd0¥d ¥1 30 QYOINIS 30 VILNVHYD
J1dHN3 2t 2 OLYIWNOS STIVOSIHVEVY
ATVI00S QYQIENS3S 30 S3LHOY 30 09Vd 30 OLNIWNNG 3G OQYIIHLHED

ERETIE
020  LOLYWYOS HYdIOLINYd Y YA 30D 12 ¥0d OLNIWYLHYI3E
O SOIJIZINNIA SO 0 13 3NDIANI 35 3ONOT YASTNAOHd ¥ 30 NOIOYLNISIdd 30 Y18y

. SINOIOVANISHO | Twmnoon- | 3dwAs | sorios SOINZWNS00

7107 20 JUBWSIACN 30 22 “UQIBEN|eRd 5P Bi504
PLOZ-Z00dD ... EmOEI0AUQDON
OIBVLNRNOD 3N003NT NOD IWNOIDIELAN NCIOVE3<4naay elasoad 25 Nt Bl & PEYEPOl
SOHOVOHJOSY 3910 V1S0D V130 TYINTEAY A ODWONOIT TVII0S OTI0NYYS3q 13 Vivd VEOLON0Nd NOIVIOOSY _ T e
WVATIOH — _euoibey

0[AIENT 3 INSNOWOD




* INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPQONENTE: ASOPROAGROS
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $2.186.733.839
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV. 3550

NUMEROQ DE NIT 823.000.424-5

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62%
ACTIVO CORRIENTE $6.168.429.523
ACTIVO TOTAL $8.175.907.345
PASIVO CORRIENTE $1.034.745.179
PASIVO TOTAL $2.650.523.505

LIQUIBEZ ‘ 5,96 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32% CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _X__ NO CUMPLE

Sotie L Do Jos. & CONLACAPACIDAD FINANCIERA

/

NQOTA: teniendo en cuenta que este proponente se
presento ademas de la Regional Bolivar, en la
Regional Sucre, se tomd coma presupuesio oficiat la
sumatoria de los valores de las propuestas en estos
departamentos, para determinar las referencia de los
indicadores de liquidez y nivel de endeudamiento.
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INSTITUTO COLOMEIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPONENTE:

UNION TEMPORAL NUTRICION CON AMOR

VALOR DE LA PROPUESTA EN PESDS:
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

$702.153.990
1140

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DE|. PRESUPUESTO PRESENTADO
ILIQUIDEZ

1.3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2%
FUNDACION POR UNA CORPORACION
INTEGRANTES COMUNIDAD BIGNA - DESARROLLO SOCIAL CONSOLIDADO
FUNPOCODIG JAHVIE URQUO BARRIOS
JHUMERQ DE NIT 802.016.669-6 800,218.607-1

ACTIVO CORRIENTE $36.800.000 $337.951.496 $374.751.496
ACTIVO TOTAL $106.000.000 $350.284.611 $465.251 511
PASIVO CORRIENTE $279.000 $166.844,997 $167.123.957
PASIVO TOTAL $279,000 $166.,844,997 $167.123.957

LIQUIDEZ

131,80 203 224 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,26% 16,44% 35,92% CUMPLE
CONSOLIDADD GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __X____ NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

'vac ./
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EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE

BOLIVAR

Hombre de Proponente: . UNEOH TEMPORAL NUTRICION COR AMOR

Misfafida @ 15 qus se presenta: Recuperacion Nutricional con Enfoque Comunitario
Ho, Convocataria i CP 002-2074

Fecha de evaluadis: SEI2014

Prestipuesto Oiftial ol cuak se preseata

£ 702.453.330 - 240 Cuposfanc

.x...__._._ana.?__u_n:&ua._:.s@:_w Ararca-Cartagena y Mompox
: 1. Nombra de jas empresas quala Cormunidad Digna
* |conterinan ] - FUNPCCODIS
. . X . " GUTHOT OUTT
- : S e . .- |Desarrclfa Social
arz unidn temporal o consercio ) i
Para unébn temporal et Yo daparticipaciin de cada emprass |- 4 IWE URQULIO
PR . T Lnla]ra =il
Todas log integrantes apentan por fo. sl
menos una certlficackin da axperiencia
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA Ez.i..r HABILITANTE
0 . REQUISITOS . CERTIEICACION 4 (CERTIFIGACION.Z | CERTIICAGION 3 | CERTIFICACIGN 4 | CERTIFICACIGN 5 | CERTIFICACION 6
1 [Fofio. T
L ; ICBF REGHINAL
2 =cava.nn la empresa Contratants {CHF REGIONAL ATLANTICO ATLANTICO
A N . CORPORACION
o P UESARRGLLO
3 |Nombre del Contratista FUNPGCODIG SOCIAL JAIME
) : . URCUIO BARRIGS
Firma integrante que Aporta la experigncls {sn
4 |caze de unidmtemporals consortio) o Persona
naturzl ¢ juridica
5 _zpa.mu del tanirato {siHeng). 00 de 14011201 307 _de 280172011
& | Estado gef oo N
¥ |%de i 1o aplique)
i Ao Ao T hiraETa e, L=y RG]
’ nifios y fifias menores da 5 aftos, de | Primera lafancia, nifios
farmilias en sivacion de viinerabifidad | y uAas menores de 5
R R L e e e T MELE O MG CUMPLE EL OBJETGE:
El tiempo.cerfificads se encuentia dentro fe koy
Uitimos. 5 aftos previos al clame dola
[ storia :
| 11{Fecha te Inidio del contrate DDMMAAAS
12] Fecha de tenminacibn, dei contrate - ‘TOYAL MESES
13{Tiempo de experiantia (afios! mases | diss)
14 . - . CUMPLE O KO CUMPLE EL TiEMPG:
15]Valor del Contrato en Pesosfinclidas adiciones), - TOTAL PRESUPUESTO
| 161 Valor del contrabo actualizado 3 SMILY 2044 H
17 S e L CUMPLE G NG CUMPLE CON EL PRESUSHESTO:!
18| Fecha da expidision de Jz.certificacién I [ ] ] ]
I | ] | _
Experfencia en al menos un {1) contrato cuyo Wo.”cﬁ.oﬁ socion ainicia del
22[bhjéte sea o] désamolio de actvidades de nx_w i totnncic U_____ms us
oducacidn aimentaria y nutdckonat o.o._m_maﬂn. i sermvinacidn del Contrato:
23 CUMPLE O HD CUMPLE CON EA EXPERIENCIA EN EDUCACION AUMERTARIA Y HUTRICIONAL:

24|0BSERVACIONES

que menciona ftera

25|RESULTADG (Hanktads o sbsans

yZi

Sjetiite de programas yio pro

RO HABILITADO

5 ¥

a

El Chjeto de bos conframs preseniados para acreditar iz expetiencia requenida para bz haistackin, no cumpler con ko eskbiecids en el punts 3.7 2 EAPERIENCTA gel pliege da
. *El Qperator deberd acreditar expenencia minima de 2 afios...de confratos ej

i, .cuyo ohieto ¢
diripdag a la recuperacibn nutricional de 1os nifos y nafas sn medio instituscnal wo comunitario.”

70

EXPERIENCIA HABILITANTE
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